
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU 

NR XXIV/274/08 

z dnia 19 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „c”, „d” i „e” i pkt 10 oraz art. 58 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 165, art. 168 ust. 1, art. 174, art. 184, art. 

188 ust. 2 oraz art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), art. 406 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 

902 ze zm.) oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590) Rada Miejska w Karpaczu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 37.549.048,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

− dochody bieżące w wysokości  

  16.153.123,00 zł,  

− dochody majątkowe w wysokości 

  21.395.925,00 zł. 

2. Wydatki budżetu w wysokości 41.072.700,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

− wydatki bieżące w wysokości  

  18.103.650,00 zł, w tym: 

 wydatki na wynagrodzenia w wysokości  

 6.485.411,00 zł 

 pochodne od wynagrodzeń w wysokości  

 1.080.766,00 zł, 

 dotacje z budżetu w wysokości  

 2.000.627,00 zł, 

 wydatki na obsługę długu gminy w wysokości 240.400,00 zł,  

 rezerwa celowa na realizację zadań własnych gminy z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości 50.000,00 zł, 

− wydatki majątkowe w wysokości 22.969.050,00 zł, w tym inwestycyjne w wysokości 

22.969.050,00 zł. 

3. Deficyt budżetu w wysokości 3.523.652,00 zł. 

§ 2 

1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4.088.169,00 zł i rozchody budżetu gminy na kwotę 

564.517,00 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 3. 

2. Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą przychody pochodzące z zaciągnięcia kredytu. 

3. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego określa załącznik nr 4.  

§ 3 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 1.097.369,00 zł oraz dochody związane  

z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 27.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

§ 4 

1. Ustala się  przychody i wydatki zakładu budżetowego: 

− przychody w wysokości 7.733.443,00 zł, w tym dotacja z budżetu w wysokości 789.443,00 zł,  

− wydatki w wysokości 7.728.443,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

2. Ustala się dotację przedmiotową dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Karpaczu w wysokości 762.443,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7. 

3. Ustala się dotację celową na dofinansowanie kosztów inwestycji, realizowanej przez Miejski Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Karpaczu w wysokości 27.000,00 zł z przeznaczeniem na 

zakupy: rębaka do gałęzi, odkurzacza do liści oraz piły do cięcia gałęzi na wysięgniku. 

§ 5 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane w wysokości: 

• dochody w wysokości 275.590,00 zł,  

• wydatki w wysokości 291.790,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 



§ 6 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, określony w załączniku nr 8. 

§ 7 

1. Ustala się kwotę dotacji celowych i podmiotowych w wysokości 1.150.184,00 zł, z tego: 

− dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 396.300,00 zł, 

− dla działających na terenie gminy niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek oświatowo-

wychowawczych w wysokości 733.884,00 zł,  

− dla pozostałych jednostek zaliczonych do sektora finansów publicznych w wysokości 20.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

2. Ustala się wykaz zadań gminy planowanych do realizacji przy udziale organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w wysokości 88.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 8 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w wysokości 390.000,00 zł  

i wydatki na realizacje zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w wysokości 380.000,00 zł, na przeciwdziałanie narkomanii 10.000,00 zł. 

§ 9 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych w roku 2009, zgodnie z  

załącznikiem nr 11. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z 

załącznikiem nr 12. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 10 

1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań: 

− z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 zł, 

− z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych do wysokości kwot ustalonych w 

załączniku nr 12, 

− z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym  do kwoty 1.000.000,00 zł. 

− na finansowanie wydatków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 do wysokości środków 

określonych w załączniku nr 13. 

2. Upoważnia się Burmistrza do: 

− dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami  klasyfikacji 

budżetowej, w ramach tego samego działu, 

− przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz w planie dochodów własnych i 

wydatków nimi finansowanych, 

− prawnego zabezpieczania zaciąganych pożyczek i kredytów wymienionych w pkt 1 w formie 

weksla in blanco. 

− lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

bieżącą obsługę budżetu. 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego . 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

LUCJAN SZPILA 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


